１．件名：設置変更許可申請等に係る審査への対応状況について

２．日時：令和元年１２月１８日 １３時２５分～１３時５５分

３．場所：原子力規制庁 ８階Ｄ会議室

４．出席者

原子力規制庁

原子力規制部

審査グループ実用炉審査部門

   田口安全規制管理官（実用炉審査担当）、秦野総括係長

関西電力株式会社

原子力事業本部 副事業本部長 他４名

５．要旨

   関西電力株式会社から、先日発出した、高浜発電所４号機の工事の計画の届出に

係る工事開始制限期間の延長について（通知）に関連して、今後の希望スケジュール

について説明があった。さらに、大飯発電所の緊急時対策所の設置に係る工事計画

認可について認可希望時期の説明があった。また、特定重大事故等対処施設の許認

可についても資料に基づき許認可希望時期の説明があった。

   原子力規制庁から、希望として聞きおいた旨回答した。

６．その他

 提出資料：

（１）高浜発電所第４号機の工事の計画の届出に係る工事開始制限期間の延長に

ついて（通知）

   （２）「特定重大事故等対処施設 許認可希望時期」

以上